

Investitor: "Apa Canal Chişinău" SA  
 Antreprenor : "Protermaci Service" SRL

## Deviz de cheltuieli nr.

Обоснование расчета сметы: **Прейскурант №5**. Оптовые цены на ремонт основного и вспомогательного энергетического оборудования. Ремонт электродвигателей. г. Кишинев, 1998г. Текущие цены на материальные ресурсы.

| Nr.d/o  | Simbol norme              | Denumirea lucrărilor   | Unitate de măsură | Cantitate | Preţul/UM | Suma, lei       |
|---|---------------------------|--|-------------------|-----------|-----------|-----------------|
| <b>Электродвигатели переменного тока трехфазные асинхронные напряжением 0,4 кВ с фазным ротором, всьпной обмоткой статора , изоляцией класса нагревостойкости А. Разборка с выводом ротора.</b> |                           |  |                   |           |           |                 |
| <b>3.</b>   | <b>Lucrări</b>            | <b>Электродвигатель мощностью от 5 до 7,5 кВт,1000 об/мин.</b>   |                   |           |           |                 |
| 1   | .0301020302               | Ремонт с заменой обмоток статора и ротора трехфазного асинхронного электродвигателя с фазным ротором , всьпной обмоткой статора , изоляцией класса нагревостойкости А. Разборка с выводом ротора , очистка, дефектация.. Замена обмоток и изношенных деталей. пропитка обмоток. Сушка. Сборка и испытание. | шт.               | 1         | 306,00    | 306,00          |
|   | Приказ №229 от 30.12.2019 | <b>Всего Работа с κ=4,07</b>   |                   |           |           | <b>1.245,42</b> |
|   | стр.22                    | <b>инюпр-тва</b>   |                   |           |           | <b>1.432,23</b> |
|   | <b>Materiale</b>          | <b>Inclusiv:</b>   |                   |           |           |                 |
| 1   |                           | Эмаль провод ПЭТ-155, диаметром 0,5 мм   | кг                | 9,50      | 274,82    | 2.610,79        |
| 2   |                           | Лак МЛ-92  | кг                | 2,00      | 85,00     | 170,00          |
| 3   |                           | Гетинакс 3 мм  | кг                | 0,90      | 240,00    | 216,00          |
| 4   |                           | Растворитель   | л                 | 2,00      | 29,00     | 58,00           |
| 5   |                           | Припой циркониевый   | кг                | 0,20      | 2.920,00  | 584,00          |
| 6   |                           | Электрокартон 1,5 мм   | кг                | 0,50      | 135,00    | 67,50           |
| 7   |                           | Эмаль ПФ-115   | кг                | 1,10      | 41,67     | 45,84           |
| 8   |                           | Лента киперная   | м                 | 14,00     | 2,20      | 30,80           |
| 9   |                           | Шнур лавсановый  | м                 | 28,00     | 3,20      | 89,60           |
| 10  |                           | Ветошь   | кг                | 2,00      | 25,00     | 50,00           |
| 11  |                           | Лакоткань  | м                 | 1,40      | 192,00    | 268,80          |
| 12  |                           | Лента тафтяная   | м                 | 22,00     | 3,20      | 70,40           |
|   |                           | Итого Материалов   |                   |           |           | 4.261,73        |
|   |                           | Транспортные расходы   | 5,00%             |           |           | 213,09          |
|   |                           | <b>Всего Материалы</b>   |                   |           |           | <b>4.474,81</b> |
|   |                           | Электроэнергия для технологических нужд (Цена 1 кВт*ч - согласно Решению АНРЭ № 42 от 26.01.2021)  | кВт*ч             | 64,00     | 2,17      | <b>138,88</b>   |
|   |                           | <b>Электродвигатель от 5 до 7,5 кВт без НДС</b>  |                   |           |           | <b>6.045,92</b> |
|   |                           | TVA  |                   |           |           | 1.209,18        |
|   |                           | <b>Total cu TVA</b>  |                   |           |           | <b>7.255,10</b> |

Intocmit : \_\_\_\_\_

Verificat: \_\_\_\_\_

Director "Protermaci Service" SRL

\_\_\_\_\_ **Igor Costru**

